
Contacto

Teléfono 957762000
Correo Electrónico jmoral@sadeco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp C17/12
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2018
a las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sadeco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida selectiva "puerta a puerta" de los residuos de envases de
vidrio en los establecimientos de la red HORECA de la Medina y la Axarquia en la ciudad de Córdoba

Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Por ser oferta económicamente más ventajosa
Se adjudica por 98,00 €/tonelada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.sadeco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bde1f8b8-114f-4805-b129-0703249e8f8f


Contacto

Teléfono +34 957499900

Dirección Postal

Estadio Municipal El Arcangel s/n
(14010) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957499900

Dirección Postal

Estadio Municipal El Arcangel s/n
(14010) Córdoba España

Precio de la oferta más alta 200.000 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

FEPAMIC SERVICIOS PUBLICOS COLECTIVOS SL
NIF B14690960
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser oferta económicamente más ventajosa
Se adjudica por 98,00 €/tonelada
Fecha del Acuerdo 02/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: una vez transcurridos quince días hábiles desde la fecha que se remita la notificación de esta
adjudicación y simultáneamente se publique en la Plataforma de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Córdoba

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2017 a las 08:30 horas
FECHA APROXIMADA sujeta a cambios y a titulo
informativo. Se le notificará previamente a los
licitadores lugar, fecha y hora de las aperturas
públicas

Hasta el 14/12/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

propueta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios técnicos y humanos
: 20Ponderación 

Organización general del servicio
: 20Ponderación 

Sistema de control de calidad
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GJ7kR1l3SVkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/10/2017

ID 0000002831883 |  2018-028194 | lun, 05 feb 2018 08:31:14:105 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82442643027934049264856375475589188812 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GJ7kR1l3SVkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

